
BO.0002.2.2024 

Protokół nr LXXII/2024 

 

Posiedzenie sesji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie, ul. Rynek 1-7. 

Obrady rozpoczęto o godzinie 13:00, a zakończono o godz. 13:20 tego samego dnia. 

Lista obecności radnych: 

1. Mariusz Bartodziejski  

2. Dawid Boryczko 

3. Marlena Ciężka 

4. Iwona Ciężka-Głowacz 

5. Jarosław Dębski 

6. Marek Gotfryd 

7. Mirosław Jakubczak 

8. Władysław Kokot  

9. Mirosław Mojsa 

10. Piotr Niełacny  

11. Kacper Owczarski 

12. Paweł Pakuła 

13. Marcin Piluch 

14. Adam Śpigiel  

15. Czesław Wróblewski  

1. Otwarcie obrad LXXII sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie 

prawomocności. 

Przewodniczący Rady Adam Śpigiel poinformował, że sesja została zwołana zgodnie  

z obowiązującymi przepisami statutu gminy. Następnie powitał wszystkich radnych i gości, po 

czym stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych na sali jest 14, co stanowi kworum do 

podejmowania uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie obrad LXXII sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie 

prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał:   

1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2024 , 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata  

2024– 2033,  

3) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieruszowie 

na 2024 rok, 

4) w sprawie udzielenia dotacji dla Zakonu Św. Pawła Pierwszego Pustelnika, Klasztor 

Paulinów w Wieruszowie na realizację zadania pn. „Remont elewacji: kontynuacja”, 



5) w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha BM  

w Cieszęcinie na zadanie: „Ratownicze prace budowlane w obrębie drewnianej 

konstrukcji XVIII w. Kościoła Parafialnego pw. św. Wojciecha BM w Cieszęcinie”, 

6) w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Wieruszowie na zadanie: „Remont zabytkowych 

organów z 1859 r. w kościele cmentarnym św. Rocha w Kuźnicy Skakawskiej”, 

4. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

5. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Wieruszowa. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zakończenie sesji. 

3. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2024, 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały. Wobec ich 

braku poprosił Marlenę Ciężką – przewodniczącą Komisji Gospodarczej i Budżetu 

o zapoznanie radnych z opinią Komisji, która omawiała projekt uchwały na swoim 

posiedzeniu. Zabierając głos przewodnicząca Komisji poinformowała, że radni – członkowie 

Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały zawierający zmiany 

umożliwiające realizację zadań ujętych w budżecie (opinia stanowi załącznik do protokołu) 

Uchwała została poddana pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2024, 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Bartodziejski , Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław Dębski, Marek 

Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Piotr Niełacny, Kacper Owczarski, Paweł 

Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel, Czesław Wróblewski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dawid Boryczko 

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Mojsa 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata 2024-

2033, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt został omówiony na Komisji, po czym zapytał 

radnych, czy zgłaszają uwagi bądź pytania. Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, 

ponownie poprosił Marlenę Ciężką o przedstawienie opinii Komisji Gospodarczej  

i Budżetu. Radna Ciężka poinformowała, że Komisja pozytywnie oceniła weryfikację 

przedsięwzięć, planowanych do uzyskania dochodów bieżących i majątkowych, wydatków 



bieżących i majątkowych oraz kwoty spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek, emisji obligacji 

i kwot związanych z obsługą długu. Wskaźnik obsługi długu wyniesie na koniec roku 5,19 %  

i nie przekroczy określonych ustawowo limitów wynikających z ustawy o finansach 

publicznych (12,77 %). (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata 2024-2033,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Piotr Niełacny, Kacper 

Owczarski, Paweł Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel, Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Mojsa 

 

3) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieruszowie 

na 2024 rok, 

 

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie planu pracy Komisji Rewizyjnej. Plan pracy 

odczytała Przewodnicząca Komisji Iwona Ciężka – Głowacz. 

 

Przewodniczący zapytał radnych, czy zgłaszają pytania do proponowanego planu pracy 

Komisji Rewizyjnej. Wobec braku pytań i uwag radnych poddał uchwałę pod głosowanie. 

(plan pracy stanowi załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieruszowie na 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Piotr Niełacny, Kacper 

Owczarski, Paweł Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel, Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Mojsa 

4)  w sprawie udzielenia dotacji dla Zakonu Św. Pawła Pierwszego Pustelnika, Klasztor 

Paulinów w Wieruszowie na realizację zadania pn. "Remont elewacji: kontynuacja", 



Radni po otrzymaniu projektu i zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli uwag i pytań wobec 

czego, Przewodniczący Rady poprosił Mirosława Jakubczaka o przedstawienie opinii Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Radny poinformował, że Komisja 

wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. Zaproponowane w uchwale udzielenie dotacji 

dla Zakonu w Wieruszowie będące wynikiem przyznania dofinansowania dla Gminy 

Wieruszów w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wkładu własnego 

gminy, umożliwi sprawną realizację zadania dotyczącego remontu elewacji zabytku wpisanego 

do rejestru zabytków. (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia dotacji dla Zakonu Św. Pawła Pierwszego Pustelnika, Klasztor Paulinów w 

Wieruszowie na realizację zadania pn. "Remont elewacji: kontynuacja",  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Piotr Niełacny, Kacper 

Owczarski, Paweł Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel, Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Mojsa 

5) w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha BM w 

Cieszęcinie na zadanie: "Ratownicze prace budowlane w obrębie drewnianej konstrukcji 

XVIII w. Kościoła Parafialnego pw. św. Wojciecha BM w Cieszęcinie", 

Przechodząc do kolejnego projektu uchwały w porządku obrad, Przewodniczący Rady 

poinformował radnych, że podobnie, jak inne projekty uchwał, został on omówiony na 

posiedzeniu Komisji i zapytał czy zebrani mają uwagi lub pytania. Radni nie wnieśli uwag 

wobec czego radny Mirosław Jakubczak odczytał opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Ochrony Środowiska do omawianego projektu. Planowane udzielenie dotacji przez 

gminę dzięki przyznanemu dofinansowaniu w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków pozwoli na realizację zapisu ustawy o ochronie zabytków i przekazanie środków na 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 

gminnej ewidencji zabytków. (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha BM w Cieszęcinie na 

zadanie: "Ratownicze prace budowlane w obrębie drewnianej konstrukcji XVIII w. Kościoła 

Parafialnego pw. św. Wojciecha BM w Cieszęcinie",  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Piotr Niełacny, Kacper 

Owczarski, Paweł Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel, Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Mojsa 

6) w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Maryi Panny w Wieruszowie na zadanie: "Remont zabytkowych organów z 1859 r.  

w kościele cmentarnym św. Rocha w Kuźnicy Skakawskiej", 

Radni – członkowie Komisji, po otrzymaniu projektu uchwały i zapoznaniu się z jego treścią 

nie wnieśli pytań i uwag wobec czego Przewodniczący Rady poprosił radnego Mirosława 

Jakubczaka o przedstawienie opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Ochrony 

Środowiska. Radny poinformował, że podjęcie uchwały umożliwi przekazanie środków 

stanowiących uzupełnienie uzyskanego przez gminę dofinansowania w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków i pozwoli na realizacje zaplanowanego remontu zabytkowych 

organów w kościele cmentarnym św. Rocha w Kuźnicy Skakawskiej. (opinia stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w 

Wieruszowie na zadanie: "Remont zabytkowych organów z 1859 r. w kościele cmentarnym 

św. Rocha w Kuźnicy Skakawskiej",  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Piotr Niełacny, Kacper 

Owczarski, Paweł Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel, Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Mojsa 

 

4. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

 

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali protokół z LXX sesji Rady Miejskiej 

pocztą elektroniczną i zapytał czy mają jakieś zastrzeżenia. 

Wobec braku zastrzeżeń Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z 

LXX sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie.  

 



Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper 

Owczarski, Paweł Pakuła, Marcin Piluch, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Mirosław Mojsa 

 

5. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Wieruszowa. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie międzysesyjne 

Burmistrza Wieruszowa i zapytał czy mają jakieś pytania. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący przypomniał, że interpelacje i zapytania należy złożyć pisemnie do Burmistrza 

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, wnioski w formie ustnej. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

Radny Dawid Boryczko zwrócił się z prośbą o aktualizację sprawozdań gminnej spółki wodnej 

w Biuletynie Informacji Publicznej.  

8. Zakończenie sesji. 

Ze względu na wyczerpany porządek obrad, Przewodniczący Rady zamknął o godzinie 13:20  

posiedzenie LXXII sesji Rady Miejskiej. 

 

 

Protokołowała: Kamila Smus 

 

Pracownik ds. obsługi Rady Miejskiej 

i jednostek pomocniczych gminy 

 

 

                                                           Przewodniczący 

                                                                                  Rady Miejskiej w Wieruszowie 

                                                                Adam Śpigiel  


